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ACTA DE EVALUACI()N
CONVOCATORIA PUBLICA
UPME 01-2023

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DEL SEGUNDO TRANSFORMADOR 500/230 kV DE 450 MVA EN LA
SUBESTACION PRIMAVERA.

En Bogota D.C., se deja constancia que el veintitrés (23) de enero de dos mil veinticuatro
(2024), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los Documentos de
Seleccion del Inversionista-DSI, el Comité Evaluador se reunié para realizar la evaluacion
final del Sobre No. 1 de las Propuestas presentadas en desarrollo de la Convocatoria
Publica UPME 01-2023 cumpliendo con el procedimiento descrito en el numeral 7.1.2. de
los Documentos de Seleccion del Inversionista-DSI.

Realizada la revisién del contenido de los Sobres No. 1 de las Propuestas, se determinaron
como conformes las presentadas por: Interconexion Eléctrica S.A. E.S.P. y Alupar
Colombia S.A.S., toda vez que cumplen con las exigencias establecidas en el numeral 6.1
de los Documentos de Seleccion del Inversionista-DSI, segun se detalla en los cuadros de
calificaciéon anexos y en el reporte de evaluacién emitido por la plataforma tecnolégica el
cual también se anexa.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacién de Propuestas de la
Convocatoria Publica UPME 01-2023, el veintitrés (23) de enero de dos mil veinticuatro
(2024), por el comité evaluador, en la cuidad de Bogota D.C.
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Robinson Alexander Gonzalez Parra Camilo Andrés Tovar Perilla
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Andrés Tovar Perilla

Convocatoria Publica

Unidad de Planeacién Minero Energética

Seleccién de un inversionista y un interventor para el disefio, adquisiciéon de los suministros, construccion, operacion y
mantenimiento del segundo transformador 500/230 kV de 450 MVA en la Subestacién Primavera.

Razén social: Alupar Colombia S.A.S

Requisito Observaciones Estado

Carta de Presentacion de documentos en el Sobre No. 1 (Formulario 2) 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Garantia de Seriedad de la Propuesta (Formulario 3) 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Pago de la comision de la Garantia de Seriedad 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Calificaciéon de Riesgo de la entidad que emite la garantia 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Certificado de existencia de la entidad que emite la garantia 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Certificac!o de existencia.y representacion legal del Proponente (En caso de 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
consorcio, del consorciado)

Eacic;l;ir:ento del 6rgano competente donde autorice la presentacion a la Convo- 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
C_ertificacic')n de Ia_ composicion accionaria del proponente (En caso de consor- 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
cio, del consorciado)

Compromiso de constituir P6liza o una Garantia de Cumplimiento (formulario 4) 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Calificaciéon de Riesgo de la entidad que emite la garantia de cumplimiento 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Certificado de existencia de la entidad que emite la garantia 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Compromiso para suscribir el Contrato de Fiducia (Formulario 5) 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
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Certificado de existencia y representacion legal de la entidad fiduciaria

19/01/2024 - Conforme CUMPLE

Plan de calidad

19/01/2024 - Conforme CUMPLE

Cronograma

19/01/2024 - Conforme CUMPLE

Curvas S de ejecucion

19/01/2024 - Conforme CUMPLE

El (los) certificado(s) de calidad o Compromiso para contratar el Asesor de Cali-
dad (Formulario 6)

19/01/2024 - Conforme CUMPLE

Proyecto de Estatutos de la E.S.P

19/01/2024 - Conforme CUMPLE

Declaracién general de conformidad *

19/01/2024 - Conforme CUMPLE

Documentos que acrediten que quien la firma obra en representacion de la Enti-
dad Financiera de Primera Categoria

19/01/2024 - Conforme CUMPLE
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Unidad de Planeacién Minero Energética
Convocatoria Publica
Seleccion de un inversionista y un interventor para el disefio, adquisicion de los suministros, construccién, operacion y
mantenimiento del segundo transformador 500/230 kV de 450 MVA en la Subestacién Primavera.
Razon social: Interconexion Eléctrica S.A ESP
Requisito Observaciones Estado
Carta de Presentacion de documentos en el Sobre No. 1 (Formulario 2) 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Garantia de Seriedad de la Propuesta (Formulario 3) 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Pago de la comision de la Garantia de Seriedad 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Calificacion de Riesgo de la entidad que emite la garantia 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Certificado de existencia de la entidad que emite la garantia 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Certlflcac!o de eX|stenC|a.y representacion legal del Proponente (En caso de 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
consorcio, del consorciado)
Documt_ento del 6rgano competente donde autorice la presentacion a la Con- 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
vocatoria
Certificacic’)n dela co_mposici()n accionaria del proponente (En caso de con- 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
sorcio, del consorciado)
S)ompromiso de constituir Péliza o una Garantia de Cumplimiento (formulario 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Calificacion de Riesgo de la entidad que emite la garantia de cumplimiento 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Certificado de existencia de la entidad que emite la garantia 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Compromiso para suscribir el Contrato de Fiducia (Formulario 5) 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Certificado de existencia y representacion legal de la entidad fiduciaria 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Plan de calidad 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Cronograma 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Curvas S de ejecucion 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
El (!os) certificado(s) de calidad o Compromiso para contratar el Asesor de 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Calidad (Formulario 6)
Proyecto de Estatutos de la E.S.P NO APLICA NO APLICA
Declaracién general de conformidad * 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Doqumen‘tos que acreditgn que quien |a’ firma obra en representacion de la 19/01/2024 - Conforme CUMPLE
Entidad Financiera de Primera Categoria
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